МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Гимназия № 2 г. Владивостока»

Приказ

02.11.2023 г          № 446-а

Об организации и проведении федерального мониторинга по развитию функ-

циональной грамотности обучающихся 8-9 классов

На основании письма управления по работе с муниципальными учреждени-

ями образования города Владивостока №16/31058-исх от 14.11.2023 года, во ис-

полнении писем Министерства просвещения РФ от 17.10.2023 года №03-1665 «О

проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности», от 26.10.2023

№03-1706 «О направлении дополнительной информации по мероприятиям функ-

циональной грамотности муниципальными общеобразовательными организациями

г. Владивостока»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать проведение диагностических работ, направленных на форми-

рование и оценку функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов на пор-

тале «Российская электронная школа» в период с 07.11.2023 года по 26.12.2023 го-

да, с использованием информационных технологий;

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение "Гимназия №2 г.Владивосток"

Подписано электронной подписью
02.11.2023 11:44
Директор
Шендрик Инна Алексеевна
2538054945-66-1700790322-20231124-327-5-1145-22

http://vladgym.ru

2. Составить график проведения диагностических работ в срок до 07.11.2023

года, 20.11.2023 года, 11.12.2023 года, ответственная – Лимберг Т.В., заместитель

директора по УВР;

3. Организовать проверку диагностических работ на портале «Российская элек-

тронная школа» в срок с 07.11.2023 года по 26.12.2023 года учителями-

предметниками, согласно тарификационного списка.

4. Учителям предметникам, работающим в 8-9-ых классах, разместить резуль-

таты работ на портале «Сетевой город. Образование» в срок с 07.11.2023 года по

25.12.2023 года.

5. Направить информацию о количестве обучающихся 8-9-ых классов, приняв-

ших участие в каждом этапе диагностических работ, направленных на формирова-

ние и оценку функциональной грамотности в сроки до 18.11.2023 года, 11.12.2023

года, 24.12.2023 года, ответственная – Лимберг Т.В., заместитель директора по

УВР.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Лимберг Т.В, заместителя

директора по УВР.

Директор Гимназии№2       И. А. Шендрик